tria Boëthi manu facta praeclaro opere, 2 Verr. 4, 32: haec omnia antiquo opere, 2 Verr. 4, 46.—**D.** *A deed, action, achievement, performance, business:* ut si mures corrosent aliquid, quorum est opus hic unum, monstrum putemus, Div. 2, 59: Hoc virtutis opus, V. 10, 469.—**E.** *Abi. in adverb. phrases, magnō opere, tantō opere, quantō opere, see magnōpere, tantōpere, quantōpere.*—Rarely with *nimio*: haec opera Graecis homines nimio opere delectant, excessively, 2 Verr. 4, 132.—**F.** *A working, effect (poet.):* opus meae bis sensit Telephus hastae, O. 12, 112: E sagittiferā prompsit duo tela pharetrā Diversorum operum, O. 1, 469; cf. suum quasi opus efficere, Top. 16.—**G.** *The subject of work, stuff, material (poet.):* Seu digitis subigebat opus, O. 6, 20.—**III.** *Fig., in nom. and acc. in phrases with the verb sum, work, business, need, want, necessity (usu. with dat. of person):* longius, quam quoad opus est, procedetur, than the occasion requires, Inv. 1, 28: Sic opus est, O. 1, 279.—*With nom.:* quae bello opus erant, S. 84, 2: dux nobis et auctor opus est, we need a leader, Fam. 2, 6, 4: mihi frumentum non opus est, 2 Verr. 3, 196: ulla in re, quod ad valetudinem opus sit, Fam. 16, 4, 2: omnia, quae tibi essent opus, Fam. 16, 5, 1: quod ipsi opus esse videretur, censere, expedire, Off. 3, 115: cf. quorsum est opus? what for? H. S. 2, 7, 116: quae curando vulneri opus sunt, L. 1, 41, 1: ferociora utraque quam quietis opus est consiliis, L. 30, 30, 11.—*With abi. instr.:* magistratibus opus est, there is need of, Leg. 3, 5: viro et gubernatore opus est, L. 24, 8, 12: opus est auctoritate tuā, Fam. 9, 25, 3: non longis opus est ambagibus, O. 4, 476: Nunc opus est leviori lyrā, O. 10, 152: Cognati, quis te salvo est opus, to whom your safety is important, H. S. 1, 9, 27: haud mihi vitā Est opus hac, I have no business with, etc., H. S. 2, 6, 116.—*With p. perf. neut.:* Plus scis quid facto opus est, what must be done, T. Ad. 996: tantummodo incepto opus est, cetera res expediet, to make a beginning, S. C. 20, 10: maturato opus est, haste is necessary, L. 8, 13, 17: erat nihil cur properato opus esset, Mil. 49.—*With supine abi.:* ita dictu opus est, I must say, T. Heaut. 941.—*With gen.:* ad consilium pensandum temporis opus esse, L. 22, 51, 3: quanti argenti opus fuit, L. 23, 21, 5.—*With inf.:* quid opus est de Dionysio tam valde affirmare? Att. 7, 8, 1; cf. quid opus est plura? (sc. proferre), CM. 3.—*With acc. and inf.:* dixit id consilium scri non opus esse, inexpectat, Off. 3, 49: atque haud sciam, an ne opus sit quidem, nihil umquam omnino deesse amicis, Lael. 51: nil opus est te Circumagi, H. S. 1, 3, 16.